



ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

08.08.2024

№ 510-ПП

г. Екатеринбург

О внесении изменений в государственную программу Свердловской области «Совершенствование социально-экономической политики на территории Свердловской области», утвержденную постановлением Правительства Свердловской области от 26.10.2023 № 772-ПП

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области» Правительство Свердловской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в государственную программу Свердловской области «Совершенствование социально-экономической политики на территории Свердловской области», утвержденную постановлением Правительства Свердловской области от 26.10.2023 № 772-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Совершенствование социально-экономической политики на территории Свердловской области» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2023, 27 октября, № 40501) с изменениями, внесенными постановлением Правительства Свердловской области от 15.02.2024 № 73-ПП, следующие изменения:

1) в пункте 15 слова «21 июля 2020 года № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года» (далее – Указ Президента Российской Федерации от 21 июля 2020 года № 474)» заменить словами «7 мая 2024 года № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года»;

2) в пункте 30 слова «21500-2014. Национальный стандарт Российской Федерации. Руководство по проектному менеджменту» заменить словами «21500-2023. Национальный стандарт Российской Федерации. Управление проектами, программами и портфелями проектов. Контекст и основные понятия», слова «26.11.2014 № 1873-ст» – словами «30.10.2023 № 1293-ст»;

3) в главе 1 раздела 2 в таблице в строке четвертой в графе второй в абзаце третьем число «82» заменить числом «90»;

4) в главе 2 раздела 2 в таблице в строке 19 в графе второй слова «Внедрен механизм» заменить словами «Реализованы мероприятия по внедрению механизмов».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

3. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Губернатор
Свердловской области



Е.В. Куйвашев